
2012 年 1月 30 日

仙石線「陸前赤井駅」新駅舎使用開始について

１ 陸前赤井駅使用開始日

2012 年 2月 4 日（土）

２ 陸前赤井駅整備概要

地域の皆様に親しんでいただけるよう、木材を模した素材を使用し、温かみや落ち着きのある駅舎と

しました。

３ その他

東日本大震災の影響により窓口営業を休止しておりました仙石線「蛇田駅」につきましても、

2012 年 2月 4 日（土）より窓口営業を再開いたします。

ＪＲ東日本仙台支社では、昨年 3月 11日発生の東日本大震災により被災した駅舎等

の復旧に取り組んでおります。

これまで、仙石線「陸前赤井駅」の復旧に取り組んでまいりましたが、2012 年 2 月

4日（土）に新駅舎が完成し、使用開始することになりました。

この間、ご利用のお客さまにはご迷惑をおかけいたしましたが、引き続きＪＲ東日

本ならびに陸前赤井駅をご愛顧賜りますようお願いいたします。

旧陸前赤井駅 新陸前赤井駅舎イメージ

駅事務室
待合室



